ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  18/2023 - DL

110/2023

110/2023

13/12/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

110/2023
18/2023-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

13/12/2023
13/12/2023
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MEDICINA  E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA
ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE, EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO TRABALHISTA  QUE
CONSISTE NA EXECUÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE E SEGURANÇA OCUPACIONAL LIVRE
DEMANDA,  INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE LAUDOS, PPP, EXAMES ADMISSIONAIS E
DEMISSIONAIS, MUDANÇA DE FUNÇÃO, PERIÓDICO E RETORNO AO TRABALHO PARA O
EXERCÍCIO DE 2024.A REFERIDA DISPENSA  JUSTIFICA-SE  DIANTE DA NECESSIDADE PARA
CUMPRIR OBRIGAÇÕES LEGAIS, PREVENIR ACIDENTES E DOENÇAS OCUPACIONAIS,

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CLINICA  MEDICA VIANA LTDA ME     (4990)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE PROGRAMA
DE GESTÃO EM SAÚDE E SEGURANÇA OCUPACIONAL, LIVRE
DEMANDA, INCLUINDO OS SEGUINTES SERVIÇOS:PGR -
PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS 01 PARA CADA
SECRETARIA; PCSMO - PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO
DE SAÚDE OCUPACIONAL 01 PARA CADA SECRETARIA;
LTCAT - LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DO AMBIENTE DE
TRABALHO 01 PARA CADA SECRETARIA; PPP - PERFIL
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO PARA TODOS OS
COLABORADORES; ASO - ATESTADO DE SAÚDE
OCUPACIONAL LIVRE DEMNANDA(Realização dos exames
médicos ocupacionais, admissional, demissional, periódico,
retorno ao trabalho, mudança de função e monitoramento pontual,
conforme e-social); EXAMES COMPLEMENTARES:
ELETROENCEFALOGRAMA,
ELETROCARDIOGRAMA,AUDIOMETRIA,PSICOSSOCIAL,
ACUIDADE, RAIO X E AVALIAÇÃO VOCAL LIVRE DEMANDA;
SESMO WEB- ACESSO AO SOFTWARE PARA GERAR
INFORMAÇÕES A SEREM TRANSMITIDAS AO eSocial,
INCLUSO TREINAMENTO GRATUITO NA SEDE DO CLIENTE E
ORIENTAÇÃO PARA USO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
COLETIVA E INDIVIDUAL PARA TODOS OS
COLABORADORES.

MES 12 - 1.466,00    17.592,00

Total do Fornecedor: 17.592,00

Total Geral: 17.592,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11)  Saldo: 26.691,31

São Bernardino,   13   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL